Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я С Л У Ж Б А ПО Э К О Л О Г И Ч Е С К О М У ,
Т Е Х Н О Л О Г И Ч Е С К О М У

И А Т О М Н О М У Н А Д З О Р У ( Р О С Т Е Х Н А Д З О Р )

С Е В Е Р О - В О С Т О Ч Н О Е У П Р А В Л Е Н И Е

П Р И К А З

О внесении изменений в Положение об отраслевой территориальной
комиссии Северо-Восточного управления Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору по проверке
знаний норм и правил в области энергетического надзора

Во исполнение поручения Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 05.03.2021 № 00-06-05/238, в связи со

вступлением в действие новых нормативных правовых актов, определяющих

обязательные требования в электроэнергетике и теплоэнергетике, а также с

учётом применения программного обеспечения Информационной системы

«Единый портал тестирования», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение об отраслевой территориальной

комиссии Северо-Восточного управления Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору по проверке знаний

норм и правил в области энергетического надзора от 23.04.2019 (далее -

Положение).

1.1. В пункте 2 раздела I Положения заменить отмененные правила на:

Правила работы с персоналом в организациях электроэнергетики Российской

Федерации, утвержденные приказом Министерством энергетики Российской

Федерации от 22.09.2020 № 796, зарегистрированные Минюстом России от

1 8.01.2021, регистрационный номер № 62115;

2021 г.
Магадан

2

Правила по охране труда при эксплуатации электроустановок, утвержденные

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от

15 12.2020 № 903н, зарегистрированные Минюстом России 30.12.2020,

регистрационный № 61957;

Правила по охране труда при эксплуатации объектов теплоснабжения и

теилопотребляющих установок, утвержденные приказом Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 17.12.2020 № 924н,

зарегистрированные Минюстом России 30.12.2020, регистрационный № 61926;

Правила выдачи разрешений на допуск в эксплуатацию энергопринимающих

установок потребителей электрической энергии, объектов по производству

электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, объектов

теплоснабжения и теплопотребляющих установок, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021

1.2. Дополнить раздел III Положения пунктом 11.1 следующего

содержания:

Образец заявления о направлении работника (-ов) на проверку знаний размещен

на сайте Управления в подразделе «Проверка знаний в области

энергетического надзора» раздела «Деятельность» по адресу:

http://svost.gosnadzor.iTi/activity/proverka-znaniy-v-oblasti-energetichesko^o-nadzor.

1.3. Дополнить раздел IV Положения пунктом 25.1 следующего

содержания:

Для проведения проверки знаний в области энергетического надзора

применяется Информационная система «Единый портал тестирования».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на председателя комиссии

- заместителя руководителя Северо-Восточного управления Е. М. Игнатюк.

№ 85.

Руководитель Э. Н. Григорьев

http://svost.gosnadzor.iTi/activity/proverka-znaniy-v-oblasti-energetichesko%5eo-nadzor

3

Лист Согласования
Приказа Северо-Восточного управления федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору о внесении изменений в Положение об
отраслевой территориальной комиссии Северо-Восточного управления Федеральной

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по проверке знаний
норм и правил в области энергетического надзора

Проект вносит:
Государственный инспектор отдела
государственного энергетического
надзора Бирюков М. А.

Проект согласован:

Заместитель руководителя Северо-Восточного
Управления Ростехнадзора

Начальник отдела государственного
энергетического надзора

Горбачев А. В.

И. о. начальника отдела лицензионной
и разрешительной деятельности

И о. начальника
финансово-кадрового отдела

И. о. начальника отдела государственного
горного надзора

Фил и нова А. С.

Зверева О. А.

Разослать:
№ п/п Наименование отдела Количество экз. Отметка о вручении
1 Отдел государственного I

энергетического надзора

31.03.2021
М. А. Бирюков
8(413 2) 62-79-70